[image: ]
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
«ГУБЕРНСКИЙ КАЗАЧИЙ ГЕНЕРАЛА СЛЕПЦОВА КАДЕТСКИЙ КОРПУС
ВОЙСК НАЦИОНАЛЬНОЙ ГВАРДИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»
(ГБОУ ПО «ГУБЕРНСКИЙ КАЗАЧИЙ ГЕНЕРАЛА СЛЕПЦОВА КАДЕТСКИЙ КОРПУС»)

ПРИКАЗ

  №  220-в                                                                                               от 26  .09.2023

В  целях активизации получения учащимися глубоких знаний по основам наук, создания оптимальных условий для выявления одарённых и талантливых школьников, их дальнейшего интеллектуального развития    и  в соответствии с приказом Министерства Просвещения РФ от 27.11.2020 № 678 « Об утверждении Порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников» ( с последующими изменениями), с приказом МО Пензенской области от 02.08.2022 « Об утверждении организационно- технологических моделей  проведения школьного, муниципального, регионального  этапа Всероссийской олимпиады школьников на территории Пензенской области»
                                                                     ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников с 02 по 20 октября 2023  года по математике, физике, информатике, химии, биологии, экологии, истории, географии, русскому языку, литературе,   обществознанию, иностранному языку, технологии, ОБЖ, физической культуре в соответствии с графиком. (Приложение №1).
 2. Классным руководителям ознакомить учащихся и их родителей с Положением о проведении  Всероссийской олимпиады школьников.
3. Назначить жюри для проверки работ школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников:
	предмет
	Члены жюри

	математика (осн. и ст. шк.)
	Гущина Т.Н., Рязанова М.А.,   Шлепнёва Н.М., Янситова Н.М.

	Русский язык (осн. и ст. шк.)
	Гаврилина Г.С., Панфилова Ю.Б., Фейсханова В.Х. ,  Новичкова М.В.

	Литература(осн. и ст. шк.)
	Гаврилина Г.С., Панфилова Ю.Б., Фейсханова В.Х., Пугачёва Г.Н.

	Биология
	  Голубева И.А., Сумбаева А.А.,  Дергунова Е.Н.

	Химия
	 Голубева И.А., Сумбаева А.А.,  Дергунова Е.Н.

	География
	  Дергунова Е.Н., Голубева И.А., Сумбаева А.А.

	Физика
	Юртаева Т.Н., Гущина Т.Н.,  Шлепнёва Н.М.

	Астрономия
	Юртаева Т.Н., Гущина Т.Н.,  Шлепнёва Н.М.

	Информатика
	   Шлепнёва Н.А., Гущина Т.Н., Шлепнёва Н.М.

	Английский язык
	Солодкова И.В., Зайцева С.А.,  Екимова В.А.

	Экология
	  Голубева И.А., Сумбаева А.А.,  Дергунова Е.Н.

	Физкультура
	Краснова Н.А.,   Ивентьев А.Б., Ларина И.В.

	История, обществознание
	Клопова О.М.,  Сёмин М.И., Антипова Т.В.

	ОБЖ
	Зиновьев И.В.,  Чуманов Р.И., Царапкин Д.Б.

	Технология
	Буцкова Н.А.,    Чуманов Р.И., Царапкин Д.Б.

4. Зам директора по УВР  Семёновой А.А. обобщить материалы по итогам 1 школьного этапа олимпиады по предметам и провести анализ  до 28.10.2023 г.

Директор   ГБОУ ПО
« Губернский казачий генерала Слепцова
кадетский корпус»                                                                             Рахманова В.В.

[image: ]
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
«ГУБЕРНСКИЙ КАЗАЧИЙ ГЕНЕРАЛА СЛЕПЦОВА КАДЕТСКИЙ КОРПУС
ВОЙСК НАЦИОНАЛЬНОЙ ГВАРДИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»
(ГБОУ ПО «ГУБЕРНСКИЙ КАЗАЧИЙ ГЕНЕРАЛА СЛЕПЦОВА КАДЕТСКИЙ КОРПУС»)

ПРИКАЗ

  №   220/1-в                                                                                                от 26.09.2023

                                                                     ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести школьный этап  городской Олимпиады  младших школьников  с 2 по  16  октября 2023 года по математике,  русскому языку, литературному чтению,  окружающему миру в соответствии с графиком . (приложение №2)
2.  Для разработки заданий олимпиады по предметам создать методическую комиссию в   cледующем составе :
	предмет
	Члены комиссии

	математика
	Кувшинова С.А., Сазонова Т.А., Богданова И.В.

	Русский язык
	Мулина Т.И., Алешаева Н.П., Бурметьева И.А.

	Литературное чтение
	Скваж М.Г., Рассоленко Т.В., Псеткина М.Ю.

	 Окружающий мир
	Мулина Т.И., Артамонова Л.А., Аюповаа А.Г.,

 3. . Классным руководителям ознакомить учащихся и их родителей с Положением о проведении  Всероссийской олимпиады школьников.
4Обобщить результаты олимпиады и провести анализ до 28.10. 2023 г. зам. директора по УВР  Семёново А.А.

Директор   ГБОУ ПО
« Губернский казачий генерала Слепцова
кадетский корпус»                                                                             Рахманова В.В.

Приложение №1

График проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников
В 2023/2024 учебном году
В ГБОУ ПО
« Губернский казачий генерала Слепцова кадетский корпус»

	предмет
	дата
	Ответственный организатор

	математика
	02.10. 2023
	Гущина Т.Н.

	Английский язык
	03.10.2023
	Екимова В.А.

	Астрономия
	04.10.2023
	Юртаева Т.Н .

	Физика
	06.10.2023
	Юртаева Т.Н.

	Литература
	09.10.2023
	Гаврилина Г.С .

	Физкультура
	05.10.2023
	Краснова Н.А .

	Химия
	10.10.2023
	  Сумбаева А.А .

	Биология
	12.10.2023
	Голубева И.А .

	Русский язык
	16.10.2023
	Фейсханова В.Х.

	Технология
	17.10.2023
	Буцкова Н.А.,  Чуманов Р.И.

	География
	18.10.2023
	Дергунова Е.Н .

	ОБЖ
	20.10.2023
	Зиновьев И.В.

	 Обществознание
	23.10.2023
	Клопова О.М.

	Информатика
	24.10.2023
	Шлепнёва Н.А .

	История
	26.10.2023
	Сёмин М.И .

Приложение №2

График проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады
 младших школьников
В 2023/2024 учебном году
В ГБОУ ПО
« Губернский казачий генерала Слепцова кадетский корпус»

	предмет
	дата
	Ответственный организатор

	математика
	 03.10.2023
	 Кувшинова С.А.

	Литературное чтение
	06.10. 2023
	 Скваж М.Г.

	 Окружающий мир
	12.10. 2023
	 Артамонова Л.А.

	Русский язык
	10.10.2023
	 Мулина Т.И.

image1.emf